四川省教育科学研究所关于开展四川省2015年义务教育

新课标背景下群文阅读专题研讨活动的预备通知
各市（州）教科所（院）：
自我省全面启动群文阅读推广与深化课题研究以来，各地及中小学积极响应，广泛参与。为及时交流子课题研究经验和课堂教学研究成果，汲取先进教学理念，促进本课题研究的更深入、扎实和有效，经研究，决定于5月下旬在成都市召开专题研讨活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动内容
各市（州）子课题研究成果展示，交流研究心得；观摩优秀课例；聆听专家报告。

二、参会人员
（一）各市（州）组织下列人员参会：教科所负责人1名，小学语文、初中语文教研员或课题管理人员每市（州）共2名；群文阅读子课题承研单位（名单见附件1）代表各1人。并邀请市（州）教育局局长或分管领导莅会。
（二）各市（州）确定参会人员后，请按要求填好2015年群文阅读专题研讨会参会人员回执表（附件2），用电子邮件于4月16日前发送至583689279@qq.com邮箱。附件原件盖章后参加活动时带交会务组。

三、活动经费

（一）本次活动会务费由省总课题组承担。

（二）活动期间参会人员食宿、往返交通费等回所在单位报销。
四、活动时间、地点

具体时间地点另行通知。

五、活动准备

请各市（州）教科所（院）提前安排好参会人员，及时完成展板制作所需文字、图片等材料的编辑和上传工作，各子课题单位做好前期研究工作的总结。

联系人：刘晓军 电话：（028）85876150  13348876827
附件：1.四川省义务教育语文学科群文阅读立项子课题名单

2.四川省2015年群文阅读专题研讨活动参会人员回执表
四川省教育科学研究所

2015年4月3日

附件1

四川省2014年度义务教育语文学科群文阅读推广与深化研究立项子课题名单
	申报市（州）
	子 课 题 名 称
	申 报 单 位
	课题负责人

	阿 坝
	羌民族地区农村小学古诗文群文阅读中学生兴趣培养的研究
	茂县河西小学
	李  艳

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	金川县东方红小学
	马  敏

	民族地区初中群文阅读教与学策略研究
	马尔康中学
	杨德英

	群文阅读中课内阅读与课外阅读结合的策略研究
	阿坝州汶川县七一映秀中学
	高攀利

	达 州
	群文阅读模式下初中生写作能力提升策略研究
	达州市第一中学
	官仲元

	群文阅读模式下义务教育阶段文言文趣味学习研究
	四川省大竹中学
	俆竹鸣

	群文阅读中师生有效交往策略研究
	万源市沙滩学校
	廖贵钦

	甘 孜
	民族地区课内外整合“群文阅读”教学的策略研究
	甘孜州泸定县泸定桥小学
	郝  兰

	民族地区小学语文中高段课堂群文阅读教学的研究
	甘孜州康定县回民小学
	魏  琳

	广 元
	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	旺苍县龙凤乡中心小学校
	何加程

	小学生“群文阅读”选文策略的研究与实践
	四川省苍溪县特殊教育学校
	张奎邦

	基于群文阅读的小学语文课堂教学策略创新的实践研究
	广元市利州区嘉陵小学
	蔡发刚

	基于群文阅读的中小学语文教学资源开发的实践研究
	广元市教育科学研究所
	赵开新

	基于群文阅读教学中课内阅读和课外阅读结合策略的实践研究
	四川省广元市宝轮中学
	      谢红光

	凉 山
	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	四川省会东县会东镇中心小学
	刘金莲

	群文阅读中的课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	四川省凉山州民族中学
	陈红  彭迎春

	小学语文“群文阅读”教学课型研究
	西昌阳光学校
	周明祥

	群文阅读在小学阶段运用策略研究
	西昌市第一小学
	邓思云

	群文阅读教学策略的研究
	凉山州西昌市第五小学
	李明娟

	基于班级网背景下的群文阅读推广与深化研究
	西昌市第二小学
	赵  红

	泸 州
	群文阅读中师生的有效交往策略研究
	四川省泸县福集镇福集中心小学校
	庞  华

	泸州市群文阅读教学实践研究
	泸州市教育科学研究所
	贾雪枫

	小学群文阅读选文策略研究
	泸州市龙马潭区小街子小学
	郑谊文

	群文阅读的课堂教学策略研究
	泸州市梓橦路小学校
	王  敬

	眉 山
	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合研究
	眉山市仁寿县师范附属小学
	张劲松

	新媒体环境中“群文阅读”教学形态探析
	眉山市洪雅县实验小学
	李  琳

	小学生阅读习惯养成教育中课内外结合模式探索
	眉山市青神县实验小学
	      杜亚群

	中学生阅读资源的整合和利用
	丹棱县第二中学校
	      祝阳艳

	南 充
	群文阅读中围绕“议题”选文的策略研究
	南充市高坪第七小学
	唐  艳

	教材外群文的组织策略研究
	南充市顺庆区教师进修校
	郭林芳

	“群文阅读”课堂教学策略方法研究
	营山县小桥完全小学校
	刘国华

	内 江
	小学高段儿童文学作品群文阅读教学策略研究
	内江市隆昌县顺河街小学
	刘  宇

	群文阅读中对学生进行有效评价策略的研究
	资中县水南镇中心学校
	邓  兵

	小学中低段海量识字与群文阅读实践探索
	内江市市中区白马镇中心小学校
	江俊萍

	群文阅读教学中培养小学生阅读能力的研究
	内江市第十一小学校
	张云丽

	攀枝花
	以语言运用为核心的小学高段群文阅读文本遴选与教学策略研究
	攀枝花市教科所
	 杨红梅

	小学高段教材内外结合的的群文编组研究
	攀枝花市第四小学
	 周晓燕

	小学语文“主题导学、群文阅读”的课堂教学实践研究
	攀枝花市第十一中小学校
	 陈  彦

	新课标背景下小学同步群文阅读教学策略研究
	米易第一小学校
	 王  萍

	以群文阅读为载体  提升小语高段阅读教学的实效性研究
	攀枝花市实验学校
	 闵建明

	成 都
	引进群文阅读，完善小学语文阅读教学体系的实践研究
	成都市武侯区教育科学发展研究院
	      段智强

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	崇州市教育局教研室
	程 燕

	小学群文读写研究
	成都市锦西外国语实验小学
	李海容

	儿童文学群文阅读教学策略研究
	成都市高新区新光小学
	谢治国

	群文阅读提高低段识字量的实践研究
	成都市泡桐树小学
	陈铁军

	群书阅读教学策略研究
	成都市草堂小学
	蓝继红

	单篇阅读与群文阅读的比较研究
	彭州市教研室
	阳建均

	基于视点结构的大弯小学语文整体性教学探索之群文阅读教学策略研究
	成都市青白江区大弯小学
	赖冬梅

	儿童文学作品的“读·创”实践研究
	成都师范银都小学
	万庆华

	主题性群文阅读的操作策略
	成都市实验小学
	陆  枋

	雅 安
	群文阅读中课内外阅读结合策略研究
	名山区第二中学
	赵仕虎

	人教版小学语文教材课内外结合的群文阅读策略研究
	雅安市名山区实验小学
	王  芹

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	雅安市雨城区实验小学
	洪小平

	资 阳
	小学群文阅读教学中寻求共识的策略研究
	四川省安岳县东方红小学
	王福仁

	小学语文“资源整合·群文阅读”的策略研究
	安岳实验小学
	郑伯敏

	群文阅读教学中的课堂管理策略研究
	资阳市教育科学研究所
	廖文鸿

	以教材为中心的群文组织策略研究
	资阳市雁江区第七小学
	刘训林

	巴 中
	小学语文教材内外结合的群文编组策略研究
	平昌县金宝小学
	刘北平

	小学群文阅读文本资源开发利用研究
	南江县南江镇第二小学
	刘红霞

	乐 山
	寄宿制小学群文阅读课内外整合实践研究
	乐山市外国语小学
	雷  丽

	小学语文“群文阅读”课例研究
	峨眉山市绥山镇二小
	曹俊波

	群文阅读的课堂教学策略研究
	乐山师范附小
	罗  羿

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合研究
	乐山市沙湾小学
	徐育刚

	群文阅读背景下师生共读策略研究
	乐山市新建小学
	刘洪芳

	群文阅读背景下课外阅读中小学衔接策略研究
	乐山艺术实验学校
	王红兵
苟华安

	宜 宾
	中小学群文阅读特色课程资源建设的实践研究
	翠屏区教师培训与教育研究中心
	唐元毅

	教材单元教学“群文阅读”研究
	四川省珙县珙泉镇中心校
	周玉东

	群文阅读中议题提取和表述研究
	江安县江安镇南城小学校
	熊  霞

	群文阅读中议题提取和表述研究
	宜宾市兴文县城西学校
	盛雪梅

	绵 阳
	小学高段儿童文学作品群文阅读教学策略研究
	绵阳高新区火炬实验小学
	陈  梅

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	绵阳市富乐实验小学
	岳春英

	小学高段群文阅读教学实施策略研究
	科学城教体局教研室
	张旭松

	单篇阅读与群文阅读的比较研究
	北川羌族自治县安昌小学
	谢  英

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	绵阳市成绵路小学
	唐  辉

	群文阅读中的小学语文主题读写的研究
	绵阳东辰国际学校小学一部
	文宏斌
陶  莉

	群文阅读与儿童文学作品创作的实践研究
	绵阳外国语实验学校
	金  梅

	遂 宁
	基于群文阅读的小学高段学生语言能力发展策略研究
	遂宁高升实验小学校
	王治国

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	射洪县太和二小
	颜  永

	“单元整合教学·同步群文阅读”对小学阅读教学的影响
	遂宁市富源实验学校
	蒋厚文

	群书阅读教学的策略研究
	遂宁二中
	何德斌

	德 阳
	基于写作本位的群文阅读教学策略研究
	四川省德阳市第一小学
	石  艾

	初中课内与课外群文阅读教学策略研究
	德阳市第八中学
	许必华

	群文阅读中课内小说阅读策略研究
	德阳市第二中学
	王  勇

	群文阅读中议题的提取与表述策略研究
	新东方德阳天元烛光小学
	周晓莉

	小学群文阅读教学中有效探究策略研究
	德阳市绵竹市大西街小学
	薛昌伟

	群文阅读与学生习作表达的调查与研究
	中江县继光实验学校
	杨  坤

	小学群文阅读中课外阅读的有效性研究
	广汉市实验小学
	张兴述

	广 安
	小学传统文化分级群文阅读的研究
	四川省武胜县城南小学校
	黎建平

	小学阶段基于群文阅读教学中微课程开发及运用的实践研究
	武胜县教育科学研究室
	汤继光

	散杂地区民族小学群文阅读的校本课程开发及运用实践研究
	四川省武胜县民族小学校
	刘昌斌

	华蓥山区传承红色文化的群文阅读教学研究
	四川省华蓥市双河小学
	唐建平

	自 贡
	小学语文“单元整合•群文阅读”方法研究
	大安区广华山小学
	郑小林

	小学语文群文阅读教学策略研究
	富顺县华英实验学校
	彭  英

	单元整合·群文阅读策略研究
	自贡市塘坎上小学
	尹  萍

	群文阅读中课内阅读与课外阅读的结合策略研究
	四川省自贡市沿滩小学校
	李伯君

附件2
四川省2015年群文阅读专题研讨活动参会人员回执表

推荐市（州）：       教科所（院）

	姓 名
	工  作  单  位
	联 系 电 话

                                 推荐单位（盖章）：
                                             2015年   月   日
PAGE
2